ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11 /2004/QĐ-UB
	Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 01 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH TẬP ”ĐỊNH MỨC QUẢN LÝ VÀ BẢO DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CÁC TUYẾN ĐƯỜNG TỈNH, ĐƯỜNG HUYỆN TỈNH QUẢNG NGÃI ”
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 3479/2001/QĐ-BGTVT ngày 19/10/2001 của Bộ trưởng Bộ GTVT về việc ban hành ”Định mức bảo dưỡng thường xuyên đường bộ” và Quyết định số 2712/1996/QĐ-GT ngày 14/10/1996 của Bộ trưởng Bộ GTVT về việc ban hành Tập ”Định mức Kinh tế kỹ thuật về công tác quản lý sửa chữa thường xuyên đường Giao thông nông thôn”;
Xét Tờ trình số 2018/TTr- SGTVT ngày 26/12/2003 của Sở Giao thông vận tải về việc ban hành Định mức quản lý và bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường tỉnh, đường huyện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và ý kiến thống nhất của Sở Tài chính tại Công văn số 1445/TC-HCSN ngày 25/12/2003,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Tập ”Định mức quản lý và bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường tỉnh, đường huyện tỉnh Quảng Ngãi”.
Điều 2.
1. Định mức này là căn cứ để lập dự toán, cấp phát và thanh quyết toán các công việc phát sinh của công tác quản lý và bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường tỉnh, đường huyện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Trong quá trình thực hiện, tùy theo kinh phí huy động được mà tổ chức thực hiện những công việc phát sinh thật sự cần thiết.
2. Nguồn vốn thực hiện: bao gồm kinh phí sự nghiệp giao thông hàng năm được cấp có thẩm quyền giao, nguồn thu phí cầu đường, vốn đóng góp của cá nhân, tập thể được hưởng lợi, nguồn thu từ quỹ đất và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.
Điều 3. Giám đốc Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm phối hợp với các Sở, Ban, ngành liên quan hướng dẫn việc áp dụng và tổ chức thực hiện thống nhất trên địa bàn tỉnh Tập định mức này.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các Sở, Ban ngành và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ GTVT;
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh,
- VPUB, PVPCN, KH,XD,TH;
- Lưu: VT,CN
	TM. UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Hiệu